
Poz. 2747, 2748
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 – 15997 –

	  
Załącznik	  Nr	  1	  	  

do	  postanowienia	  Nr	  16/10	  	  
Komisarza	  Wyborczego	  w	  Kaliszu	  	  

z	  dnia	  14	  maja	  2010	  r.	  	  
	  
	  

Numer	  okręgu	  wyborczego	   Granice	  okręgu	  wyborczego	   Liczba	  radnych	  wybieranych	  w	  okręgu	  wyborczym	  
1	   Blizanów,	  Godziątków,	  Skrajnia	  Blizanowska	   1	  
2	   Blizanów	  Drugi,	  Blizanówek	   1	  
3	   Lipe,	  Lipe	  Trzecie,	  Dębniałki	   1	  
4	   Jarantów,	  Jarantów	  Kolonia,	  Piskory	   1	  
5	   Bogucice,	  Romanki,	  Rychnów,	  Rychnów	  Kolonia	   1	  
6	   Skrajnia,	  Wyganki,	  Żerniki	   1	  
7	   Jastrzębniki,	  Kurza	   1	  
8	   Poklęków,	  Szadek,	  Szadek	  Kolonia,	  Zagorzyn,	  Dojutrów	   1	  
9	   Czajków,	  Pawłówek	   1	  
10	   Piotrów,	  Żegocin,	  Pamięcin	   1	  
11	   Pruszków,	  Warszówka,	  Dębniałki	  Kaliskie	   2	  
12	   Janków	  Pierwszy,	  Grodzisk,	  Łaszków	   1	  
13	   Janków	  Drugi,	  Janków	  Trzeci,	  Biskupice	   1	  
14	   Brudzew,	  Korab,	  Rosocha	   1	  

	  
Załącznik	  Nr	  2	  	  

do	  postanowienia	  Nr	  16/10	  	  
Komisarza	  Wyborczego	  w	  Kaliszu	  	  

z	  dnia	  14	  maja	  2010	  r.	  	  
	  
	  

Numer	  obwodu	  głosowania	   Granice	  obwodu	  głosowania	  
1	   Blizanów,	  Godziątków,	  Skrajnia	  Blizanowska,	  Blizanów	  Drugi,	  Blizanówek	  
2	   Lipe,	  Lipe	  Trzecie,	  Dębniałki,	  Jarantów,	  Jarantów	  Kolonia,	  Piskory	  	  
3	   Bogucice,	  Romanki,	  Rychnów,	  Rychnów	  Kolonia,	  Skrajnia,	  Wyganki,	  Żerniki	  	  
4	   Jastrzębniki,	  Kurza	  	  
5	   Poklęków,	  Szadek,	  Szadek	  Kolonia,	  Zagorzyn,	  Czajków,	  Pawłówek,	  Piotrów,	  Żegocin,	  Pamięcin,	  Dojutrów	  
6	   Pruszków,	  Warszówka,	  Dębniałki	  Kaliskie	  	  
7	   Janków	  Pierwszy,	  Łaszków,	  Janków	  Drugi,	  Janków	  Trzeci,	  Biskupice,	  Grodzisk	  
8	   Brudzew,	  Korab,	  Rosocha	  	  

2747	  

	  
2748	  

2748	  

P O S T A N OW I E N I E 	   N R 	   1 7 / 1 0 	   K OM I S A R Z A 	  W Y B O R C Z E G O 	  W 	   K A L I S Z U 	  

z	  dnia	  14	  maja	  2010	  r.	  

w	  sprawie	  zmian	  w	  podziale	  Gminy	  Doruchów	  na	  okręgi	  wyborcze	  i	  obwody	  głosowania	  

Na	   podstawie	   art.	   203a	   ust.	   1	  ustawy	   z	  dnia	   16	   lipca	  
1998	  r.	   -‐	  Ordynacja	  wyborcza	  do	  rad	  gmin,	  rad	  powiatów	  
i	  sejmików	   województw	   /Dz.	   U.	   z	  2003	   r.	   Nr	   159,	   poz.	  
1547,	  z	  2004	  r.	  Nr	  25,	  poz.	  219,	  Nr	  102,	  poz.	  1055	  i	  Nr	  167,	  
poz.	  1760,	  z	  2005	  r.	  Nr	  175,	  poz.	  1457,	  z	  2006	  r.	  Nr	  17,	  poz.	  
128,	  Nr	  34,	  poz.	  242,	  Nr	  146,	  poz.	  1055,	  Nr	  159,	  poz.	  1127	  
i	  Nr	  218,	  poz.	  1592,	  z	  2007	  r.	  Nr	  25,	  poz.	  162,	  Nr	  48,	  poz.	  
327	  i	  Nr	  112,	  poz.	  766,	  z	  2008	  r.	  Nr	  96,	  poz.	  607	  i	  Nr	  180,	  
poz.	  1111,	  z	  2009	  r.	  Nr	  213,	  poz.	  1651	  i	  1652	  oraz	  z	  2010	  r.	  
Nr	  57,	  poz.	  356/	  po	  zapoznaniu	  się	  z	  treścią	  uchwały	  Rady	  
Gminy	   w	  Doruchowie	   z	  dnia	   29	   kwietnia	   2010	   r.	   Nr	  
XXXV/174/2010	   w	  sprawie:	   zmiany	   w	  podziale	   Gminy	  
Doruchów	   na	   okręgi	   wyborcze,	   ustalenia	   ich	   granic,	  
numerów	   i	  liczby	  radnych	  wybieranych	  w	  każdym	  okręgu	  
oraz	  dostosowania	  opisu	  granic	  do	  stanu	  faktycznego	  oraz	  
uchwały	   Nr	   XXXV/176/2010	   z	  dnia	   29	   kwietnia	   2010	   r.	  
w	  sprawie:	   utworzenia	   obwodu	   głosowania	  
i	  dostosowania	   opisu	   granic	   obwodów	   do	   stanu	  
faktycznego	  postanawiam,	  co	  następuje:	  

1)	  	   Dokonać	   zmian	   w	  podziale	   Gminy	   Doruchów	   na	  
okręgi	  wyborcze,	  ustalić	  ich	  granice	  i	  numery	  oraz	  
liczbę	   radnych	   wybieranych	   w	  każdym	   okręgu	  
wyborczym,	   jak	   w	  załączniku	   do	   niniejszego	  
postanowienia.	  	  

2)	  	   Stwierdzić,	   iż	   zgodny	   z	  prawem	   i	  obowiązujący	  
jest	   podział	   Gminy	   Doruchów	   na	   obwody	  
głosowania	  ustalony	  uchwałą	  Nr	  XXXVI/181/2002	  
z	  dnia	   28	   czerwca	   2002	   r.	   w	  sprawie	   utworzenia	  
stałych	   obwodów	   głosowania	   na	   obszarze	   Gminy	  
Doruchów	   zmieniony	   uchwałą	   Nr	   XL/169/2006	  
z	  dnia	  16	  sierpnia	  2006	  r.	  w	  sprawie:	  zmian	  granic	  
stałych	  obwodów	  głosowania	  Nr	  1	  i	  Nr	  2.	  	  

3)	  	   Powiadomić	  o	  podjętych	  czynnościach	  Państwową	  
Komisję	   Wyborczą	   oraz	   Wojewodę	  
Wielkopolskiego.	  	  

4)	  	   Przekazać	   postanowienie	   do	   ogłoszenia	  
w	  Dzienniku	   Urzędowym	   Województwa	  

Wielkopolskiego	   oraz	   podać	   do	   publicznej	  
wiadomości	   w	  sposób	   zwyczajowo	   przyjęty	   na	  
obszarze	  Gminy	  Doruchów.	  	  

5)	  	   Postanowienie	   wchodzi	   w	  życie	   z	  dniem	  
podpisania.	  	  

Uzasadnienie	  

Dnia	   29	   kwietnia	   2010	   r.	   Rada	   Gminy	   w	  Doruchowie	  
podjęła	   uchwałę	   Nr	   XXXV/174/2010	   w	  sprawie:	   zmiany	  
w	  podziale	   Gminy	   Doruchów	   na	   okręgi	   wyborcze,	  
ustalenia	   ich	   granic,	   numerów	   i	  liczby	   radnych	  
wybieranych	   w	  każdym	   okręgu	   oraz	   dostosowania	   opisu	  
granic	   do	   stanu	   faktycznego	   oraz	   uchwałę	   Nr	  
XXXV/176/2010	   z	  dnia	   29	   kwietnia	   2010	   r.	   w	  sprawie:	  
utworzenia	   obwodu	   głosowania	   i	  dostosowania	   opisu	  
granic	   obwodów	   do	   stanu	   faktycznego.	   Powstanie	  
w	  Gminie	   Doruchów	   nowego	   sołectwa	   Stara	   Kuźnica,	  
będącego	   połączeniem	   dwóch,	   wchodzących	   uprzednio	  
w	  skład	   odrębnych	   sołectw,	   wsi:	   Stara	   Kuźnica	   I	  i	   Stara	  
Kuźnica	   II,	   należących	   do	   różnych	   okręgów	   wyborczych,	  
dało	   asumpt	   do	   dokonania	   zmian	   w	  podziale	   gminy	   na	  
okręgi	   wyborcze.	   O	  ile	   potrzeba	   dokonania	   zmian	  
w	  podziale	  Gminy	  Doruchów	  na	  okręgi	  wyborcze	  nie	  budzi	  
wątpliwości	  z	  uwagi	  na	  chęć	  podkreślenia	  autonomicznego	  
charakteru	   nowo	   powstałego	   sołectwa,	   o	  tyle	   sposób	   ich	  
przeprowadzenia	   nie	   znajduje	   uzasadnienia.	   Uchwała	  
Rady	   Gminy	   w	  Doruchowie	   w	  sprawie	   podziału	   na	   okręgi	  
wyborcze	  statuuje	  nowy	  podział	  Gminy	  na	  okręgi	  poprzez	  
utworzenie	   nowego	   okręgu,	   w	  skład	   którego	   wchodzi	  
sołectwo	  Stara	  Kuźnica	  oraz	  przeniesienie	  części	  sołectwa	  
Doruchów	   I	  z	   okręgu	   wyborczego	   Nr	   2	  do	   okręgu	  
wyborczego	   Nr	   1.	   Dokonane	   zmiany	   nastąpiły	   z	  rażącym	  
naruszeniem	   zasad	   określonych	   w	  art.	   92	   ust.	   2	  ustawy	  
z	  dnia	  16	  lipca	  1998	  r.	  -‐	  Ordynacja	  wyborcza	  do	  rad	  gmin,	  
rad	  powiatów	  i	  sejmików	  województw	  /Dz.	  U.	  z	  2003	  r.	  Nr	  
159,	   poz.	   1547	   ze	   zm./.	   Natomiast	   uchwała	   Nr	  
XXXV/176/2010	   z	  dnia	   29	   kwietnia	   2010	   r.	   w	  sprawie:	  
utworzenia	   obwodu	   głosowania	   i	  dostosowania	   opisu	  

Na podstawie art. 203a ust. 1 ustawy z dnia 16 
lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw /Dz. U. z 
2003 r. Nr 159, poz. 1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 
219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 
2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, 
poz. 1127 i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, 
poz. 162, Nr 48, poz. 327 i Nr 112, poz. 766, z 
2008 r. Nr 96, poz. 607 i Nr 180, poz. 1111, z 
2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 1652 oraz z 2010 r. 
Nr 57, poz. 356/ po zapoznaniu się z treścią uchwa-
ły Rady Gminy w Doruchowie z dnia 29 kwietnia 
2010 r. Nr XXXV/174/2010 w sprawie: zmiany 
w podziale Gminy Doruchów na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wy-
bieranych w każdym okręgu oraz dostosowania 
opisu granic do stanu faktycznego oraz uchwały 
Nr XXXV/176/2010 z dnia 29 kwietnia 2010 r. w 
sprawie: utworzenia obwodu głosowania i dostoso-
wania opisu granic obwodów do stanu faktycznego 
postanawiam, co następuje:

1.  Dokonać zmian w podziale Gminy Doruchów 
na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i numery 
oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym, jak w załączniku do niniejszego posta-
nowienia. 

2.  Stwierdzić, iż zgodny z prawem i obowiązujący 
jest podział Gminy Doruchów na obwody głosowa-
nia ustalony uchwałą Nr XXXVI/181/2002 z dnia 

2748

POSTANOWIENIE NR 17/10 KOMISARZA WYBORCZEGO W KALISZU

z dnia 14 maja 2010 r.

w sprawie zmian w podziale Gminy Doruchów na okręgi wyborcze i obwody głosowania



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 – 15998 – Poz. 2748

28 czerwca 2002 r. w sprawie utworzenia stałych 
obwodów głosowania na obszarze Gminy Doru-
chów zmieniony uchwałą Nr XL/169/2006 z dnia 
16 sierpnia 2006 r. w sprawie: zmian granic stałych 
obwodów głosowania Nr 1 i Nr 2. 

3. Powiadomić o podjętych czynnościach Pań-
stwową Komisję Wyborczą oraz Wojewodę Wielko-
polskiego. 

4. Przekazać postanowienie do ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol-
skiego oraz podać do publicznej wiadomości w spo-
sób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy Doru-
chów. 

5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem pod-
pisania. 

Uzasadnienie
Dnia 29 kwietnia 2010 r. Rada Gminy w Dorucho-

wie podjęła uchwałę Nr XXXV/174/2010 w spra-
wie: zmiany w podziale Gminy Doruchów na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu oraz do-
stosowania opisu granic do stanu faktycznego oraz 
uchwałę Nr XXXV/176/2010 z dnia 29 kwietnia 
2010 r. w sprawie: utworzenia obwodu głosowa-
nia i dostosowania opisu granic obwodów do stanu 
faktycznego. Powstanie w Gminie Doruchów nowe-
go sołectwa Stara Kuźnica, będącego połączeniem 
dwóch, wchodzących uprzednio w skład odrębnych 
sołectw, wsi: Stara Kuźnica I i Stara Kuźnica II, na-
leżących do różnych okręgów wyborczych, dało 
asumpt do dokonania zmian w podziale gminy na 
okręgi wyborcze. O ile potrzeba dokonania zmian w 
podziale Gminy Doruchów na okręgi wyborcze nie 
budzi wątpliwości z uwagi na chęć podkreślenia au-
tonomicznego charakteru nowo powstałego sołec-
twa, o tyle sposób ich przeprowadzenia nie znajduje 
uzasadnienia. Uchwała Rady Gminy w Doruchowie 
w sprawie podziału na okręgi wyborcze statuuje 
nowy podział Gminy na okręgi poprzez utworzenie 
nowego okręgu, w skład którego wchodzi sołectwo 
Stara Kuźnica oraz przeniesienie części sołectwa 
Doruchów I z okręgu wyborczego Nr 2 do okręgu 
wyborczego Nr 1. Dokonane zmiany nastąpiły z ra-
żącym naruszeniem zasad określonych w art. 92 
ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw /Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 
ze zm./. Natomiast uchwała Nr XXXV/176/2010 z 
dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie: utworzenia 
obwodu głosowania i dostosowania opisu granic 
obwodów do stanu faktycznego jest konsekwencją 
zmian dokonanych z naruszeniem przepisów prawa 
w okręgach wyborczych. 

Sprawując nadzór nad przestrzeganiem prawa 
wyborczego Komisarz Wyborczy w Kaliszu dnia 30 
kwietnia 2010 r. wezwał Radę Gminy w Dorucho-
wie do wykonania w sposób zgodny z prawem za-
dań dotyczących podziału gminy na okręgi wybor-
cze i obwody głosowania, poprzez uchylenie uchwał 
podjętych w sposób niezgodny z prawem, w termi-

nie do dnia 6 maja 2010 r. Ponadto wydał postano-
wienie Nr 14/10 w sprawie stwierdzenia niewyko-
nania przez Radę Gminy w Doruchowie w sposób 
zgodny z prawem zadań dotyczących podziału gmi-
ny na okręgi wyborcze i obwody głosowania, w któ-
rym wykazał, iż uchwały z dnia 29 kwietnia 2010 
r. Nr XXXV/174/2010 w sprawie: zmiany w podzia-
le Gminy Doruchów na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu oraz dostosowania opisu granic 
do stanu faktycznego oraz Nr XXXV/176/2010 w 
sprawie: utworzenia obwodu głosowania i dostoso-
wania opisu granic obwodów do stanu faktycznego 
zostały podjęte w sposób niezgodny z prawem. 

W związku z powyższym, mając na uwadze art. 
89 ust. 2 oraz art. 92 ww. ustawy, w Gminie Do-
ruchów zachodzi jedynie potrzeba dodania nowego 
okręgu wyborczego Nr 9, obejmującego w swych 
granicach sołectwo Stara Kuźnica, bez dokonywa-
nia jakichkolwiek innych zmian w pozostałych okrę-
gach wyborczych. 

Ponadto wprowadzenie uchwałą Rady Gminy w 
Doruchowie Nr XXXV/176/2010 z dnia 29 kwietnia 
2010 r. w sprawie: utworzenia obwodu głosowa-
nia i dostosowania opisu granic obwodów do stanu 
faktycznego, nowego obwodu głosowania Nr 5, na-
stąpiło z naruszeniem art. 31 ust. 1 Ordynacji wy-
borczej. Mając na uwadze dotychczasowe granice 
obwodu głosowania Nr 1 /Doruchów I, Gruszków, 
Stara Kuźnica, Wrzosy, Zalesie/, jak i wchodzącą 
w jego skład, nieprzekraczającą ustawowego limitu 
liczbę mieszkańców, nie ma wystarczających pod-
staw do dokonania przedmiotowych zmian. 

Celem jednolitego określenia podziału Gminy Do-
ruchów na okręgi wyborcze, ich granic i numerów 
oraz liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 
oraz na obwody głosowania, Komisarz Wyborczy 
postanowił dokonać stosownych zmian, jak w za-
łącznikach do postanowienia. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak 
na wstępie. 

Pouczenie:
Na niniejsze postanowienie Komisarza Wyborcze-

go w Kaliszu nie przysługuje środek zaskarżenia. 

 
(-) Wojciech Vogt

Otrzymują: 
1/ Państwowa Komisja Wyborcza, 
2/ Wojewoda Wielkopolski, 
3/ Przewodniczący Rady Gminy w Doruchowie, 
4/ Wójt Gminy Doruchów. 



Poz. 2748, 2749
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143 – 15999 –

	  
Załącznik	  Nr	  1	  	  

do	  postanowienia	  Nr	  17/10	  	  
Komisarza	  Wyborczego	  w	  Kaliszu	  	  

z	  dnia	  14	  maja	  2010	  r.	  
	  
	  

Numer	  okręgu	  
wyborczego	  

Granice	  okręgu	  wyborczego	   Liczba	  radnych	  wybieranych	  
w	  okręgu	  wyborczym	  

1	   Sołectwo	  Doruchów	  I	  ulice:	  Kaliska,	  Krótka,	  Krzywa,	  Kwiatowa,	  Leśna,	  Lipowa,	  Ogrodowa,	  
Powstańców	  Wlkp.,	  Słoneczna,	  Sportowa,	  Spółdzielcza,	  Szkolna,	  Topolowa	  

2	  

2	   Sołectwo	  Doruchów	  I	  od	  nr	  1	  do	  81	  ulice:	  Kościelna,	  Kępińska,	  Łąkowa,	  Nowa,	  Ostrzeszowska,	  
Parkowa,	  Polna,	  Rolna,	  Rzemieślicza,	  Spokojna,	  Tokarska,	  Zielona	  

3	  

3	   Sołectwo	  Doruchów	  II	  wsie:	  Wrzosy,	  Zalesie,	  Gruszków	   2	  
4	   Sołectwo	  Skarydzew	  wsie:	  Mieleszówka,	  Morawin,	  Wygoda	  Plugawska,	  Sołectwo	  Plugawice	  

wsie:	  Oświęcim,	  Tonia	  
2	  

5	   Sołectwo	  Godziętowy	  wsie:	  Godziętowy,	  Pieczyska	   1	  
6	   Sołectwo	  Przytocznica	   1	  
7	   Sołectwo	  Tokarzew	  wsie:	  Tokarzew,	  Wygoda	  Tokarska	   1	  
8	   Sołectwo	  Torzeniec	  wsie:	  Rudniczysko,	  Torzeniec,	  Torzeniec	  PGR	   2	  
9	   Sołectwo	  Stara	  Kuźnica	   1	  

2748	  

	  
2749	  

2749	  

P O S T A N OW I E N I E 	   N R 	   1 8 / 1 0 	   K OM I S A R Z A 	  W Y B O R C Z E G O 	  W 	   K A L I S Z U 	  

z	  dnia	  14	  maja	  2010	  r.	  

w	  sprawie	  wykonania	  przez	  Komisarza	  Wyborczego	  w	  Kaliszu	  zadania	  dotyczącego	  podziału	  Gminy	  
Perzów	  na	  obwody	  głosowania	  

Na	   podstawie	   art.	   203a	   ust.	   1	  ustawy	   z	  dnia	   16	   lipca	  
1998	  r.	   -‐	  Ordynacja	  wyborcza	  do	  rad	  gmin,	  rad	  powiatów	  
i	  sejmików	   województw	   /Dz.	   U.	   z	  2003	   r.	   Nr	   159,	   poz.	  
1547,	  z	  2004	  r.	  Nr	  25,	  poz.	  219,	  Nr	  102,	  poz.	  1055	  i	  Nr	  167,	  
poz.	  1760,	  z	  2005	  r.	  Nr	  175,	  poz.	  1457,	  z	  2006	  r.	  Nr	  17,	  poz.	  
128,	  Nr	  34,	  poz.	  242,	  Nr	  146,	  poz.	  1055,	  Nr	  159,	  poz.	  1127	  
i	  Nr	  218,	  poz.	  1592,	  z	  2007	  r.	  Nr	  25,	  poz.	  162,	  Nr	  48,	  poz.	  
327	  i	  Nr	  112,	  poz.	  766,	  z	  2008	  r.	  Nr	  96,	  poz.	  607	  i	  Nr	  180,	  
poz.	  1111,	  z	  2009	  r.	  Nr	  213,	  poz.	  1651	  i	  1652	  oraz	  z	  2010	  r.	  
Nr	   57,	   poz.	   356/	   po	   zapoznaniu	   się	   z	  treścią	   uchwały	   Nr	  
XLII/213/2010	   Rady	   Gminy	   Perzów	   z	  dnia	   29	   kwietnia	  
2010	   r.	   w	  sprawie	   zmian	   w	  podziale	   Gminy	   Perzów	   na	  
obwody	  głosowania	  postanawiam,	  co	  następuje:	  

1)	  	   Stwierdzić,	   iż	   Rada	   Gminy	   Perzów	   nie	   uchyliła	  
w	  wyznaczonym	   terminie	   do	   dnia	   6	  maja	   2010	   r.	  
podjętej	   w	  sposób	   niezgodny	   z	  prawem	   uchwały	  
Nr	   XLII/213/2010	   z	  dnia	   29	   kwietnia	   2010	   r.	  
w	  sprawie	   zmian	   w	  podziale	   Gminy	   Perzów	   na	  
obwody	   głosowania,	   przez	   co	   nie	   wykonała	  
w	  terminie	   w	  sposób	   zgodny	   z	  prawem	   zadania	  
dotyczącego	   zmian	   w	  podziale	   gminy	   na	   obwody	  
głosowania.	  	  

2)	  	   Niezwłocznie	  wykonać	   to	  zadanie	  stwierdzając,	   iż	  
zgodny	   z	  prawem	   i	  obowiązujący	   jest	   podział	  
Gminy	   Perzów	   na	   obwody	   głosowania	   ustalony	  
uchwałą	  Nr	  V/37/2003	  Rady	  Gminy	  Perzów	  z	  dnia	  
28	  kwietnia	  2003	  r.	  w	  sprawie	  utworzenia	  stałych	  
obwodów	   głosowania	   na	   obszarze	   gminy	   Perzów	  
/Dz.	  Urz.	  Woj.	  Wielkopolskiego	  Nr	  77,	  poz.	  1488/.	  	  

3)	  	   Powiadomić	  o	  podjętych	  czynnościach	  Państwową	  
Komisję	   Wyborczą	   oraz	   Wojewodę	  
Wielkopolskiego.	  	  

4)	  	   Przekazać	   postanowienie	   do	   ogłoszenia	  
w	  Dzienniku	   Urzędowym	   Województwa	  
Wielkopolskiego	   oraz	   podać	   do	   publicznej	  
wiadomości	   w	  sposób	   zwyczajowo	   przyjęty	   na	  
obszarze	  Gminy	  Perzów.	  	  

5)	  	   Postanowienie	   wchodzi	   w	  życie	   z	  dniem	  
podpisania.	  	  

	  
Uzasadnienie	  	  
	  
Dnia	  29	  kwietnia	  2010	  r.	  Rada	  Gminy	  Perzów	  podjęła	  

uchwałę	   Nr	   XLII/213/2010	   w	  sprawie	   zmian	   w	  podziale	  
Gminy	  Perzów	  na	  obwody	  głosowania.	  Zmiany	  w	  podziale	  
gminy	   na	   obwody	   głosowania	   mogą	   być	   wprowadzone	  
wyłącznie	   w	  przypadku	   wystąpienia	   co	   najmniej	   jednej	  
z	  przesłanek	   określonych	   w	  art.	   31	   ust.	   1	  Ordynacji	  
wyborczej	  do	   rad,	   rad	  powiatów	   i	  sejmików	  województw.	  
Muszą	  one	  powodować,	  że	  dotychczasowy	  podział	  na	  stałe	  
obwody	   głosowania	   nie	   spełnia	   wymogów	   określonych	  
w	  art.	   30	   ust.	   2a	   Ordynacji	   wyborczej	   lub	   konieczność	  
dokonania	   zamian	  wynika	   ze	   zmian	  w	  podziale	   na	   okręgi	  
wyborcze.	   W	  Gminie	   Perzów	   nie	   zaszły	   ustawowe	  
przesłanki	   do	   dokonania	   zmian	   w	  podziale	   na	   stałe	  
obwody	  głosowania	  określone	  w	  ww.	  przepisie.	  Sprawując	  
nadzór	  nad	  przestrzeganiem	  prawa	  wyborczego	  Komisarz	  
Wyborczy	  w	  Kaliszu	  dnia	  30	  kwietnia	  2010	  r.	  wezwał	  Radę	  
Gminy	  Perzów	  do	  wykonania	  w	  sposób	   zgodny	   z	  prawem	  
zadania	  dotyczącego	  podziału	   gminy	  na	   obwody,	   poprzez	  
uchylenie	   uchwały	   podjętej	   w	  sposób	   niezgodny	  
z	  prawem,	   w	  terminie	   do	   dnia	   6	  maja	   2010	   r.	   Ponadto	  
wydał	   postanowienie	   Nr	   13/10	   w	  sprawie	   stwierdzenia	  
niewykonania	  przez	  Radę	  Gminy	  Perzów	  w	  sposób	  zgodny	  
z	  prawem	  zadania	  dotyczącego	  podziału	  gminy	  na	  obwody	  

Na podstawie art. 203a ust. 1 ustawy z dnia 16 
lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw /Dz. U. z 2003 
r. Nr 159, poz. 1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 
102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, 
poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 i 
Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 
48, poz. 327 i Nr 112, poz. 766, z 2008 r. Nr 96, 
poz. 607 i Nr 180, poz. 1111, z 2009 r. Nr 213, 
poz. 1651 i 1652 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 356/ po 
zapoznaniu się z treścią uchwały Nr XLII/213/2010 
Rady Gminy Perzów z dnia 29 kwietnia 2010 r. w 
sprawie zmian w podziale Gminy Perzów na obwo-
dy głosowania postanawiam, co następuje:

1.  Stwierdzić, iż Rada Gminy Perzów nie uchyli-
ła w wyznaczonym terminie do dnia 6 maja 2010 
r. podjętej w sposób niezgodny z prawem uchwa-
ły Nr XLII/213/2010 z dnia 29 kwietnia 2010 r. w 
sprawie zmian w podziale Gminy Perzów na obwo-
dy głosowania, przez co nie wykonała w terminie 
w sposób zgodny z prawem zadania dotyczącego 
zmian w podziale gminy na obwody głosowania. 

2.  Niezwłocznie wykonać to zadanie stwierdza-
jąc, iż zgodny z prawem i obowiązujący jest podział 
Gminy Perzów na obwody głosowania ustalony 
uchwałą Nr V/37/2003 Rady Gminy Perzów z dnia 
28 kwietnia 2003 r. w sprawie utworzenia stałych 
obwodów głosowania na obszarze gminy Perzów /
Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 77, poz. 1488/. 

3.  Powiadomić o podjętych czynnościach Pań-
stwową Komisję Wyborczą oraz Wojewodę Wielko-
polskiego. 

4. Przekazać postanowienie do ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol-
skiego oraz podać do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy 
Perzów. 

5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem pod-
pisania. 

Uzasadnienie 

Dnia 29 kwietnia 2010 r. Rada Gminy Perzów 
podjęła uchwałę Nr XLII/213/2010 w sprawie zmian 
w podziale Gminy Perzów na obwody głosowania. 
Zmiany w podziale gminy na obwody głosowania 
mogą być wprowadzone wyłącznie w przypadku 
wystąpienia co najmniej jednej z przesłanek okre-
ślonych w art. 31 ust. 1 Ordynacji wyborczej do 
rad, rad powiatów i sejmików województw. Muszą 
one powodować, że dotychczasowy podział na sta-
łe obwody głosowania nie spełnia wymogów okre-
ślonych w art. 30 ust. 2a Ordynacji wyborczej lub 
konieczność dokonania zamian wynika ze zmian w 
podziale na okręgi wyborcze. W Gminie Perzów nie 
zaszły ustawowe przesłanki do dokonania zmian w 
podziale na stałe obwody głosowania określone w 
ww. przepisie. Sprawując nadzór nad przestrzega-
niem prawa wyborczego Komisarz Wyborczy w Ka-
liszu dnia 30 kwietnia 2010 r. wezwał Radę Gminy 
Perzów do wykonania w sposób zgodny z prawem 
zadania dotyczącego podziału gminy na obwody, 
poprzez uchylenie uchwały podjętej w sposób nie-
zgodny z prawem, w terminie do dnia 6 maja 2010 
r. Ponadto wydał postanowienie Nr 13/10 w spra-

2749

POSTANOWIENIE NR 18/10 KOMISARZA WYBORCZEGO W KALISZU

z dnia 14 maja 2010 r.

w sprawie wykonania przez Komisarza Wyborczego w Kaliszu zadania dotyczącego podziału Gminy 
Perzów na obwody głosowania


